

Sweet Vanilla Macarons by Nadine Borgulat  
Stand: August 2024

Artikel Nr.	Sorte	Farbstoff	Farbe	Dekoration
101	Sweet Vanilla	PME Gold Glitter: Details siehe unten	/	Gold Glitzer
102	Pistazie	E104*, E110*, E133, Konservierungsm.: E211, E202 (Pati-Versand: pistaziengrün); Trennm. E555, Farbstoffe: E170, E133, E102, E151	Pistaziengrün	Grün Glitzer
103	Blueberry	E142*	Swirl: Türkis	/
105	Himbeere	E122*, E101* Trennmittel E555, Farbstoff: E172	Himbeerrot	RubINETTE Glitzer
106	Chocolate Dream	E102*, E129, E151*	Schokobraun	Kakaopulver
107	Milky Chocolate	E102*, E129, E151*	1/2 Schokobraun 1/2 ohne	/
108	Lemon	E102*	Zitronengelb	/
109	White Choco Macadamia	Trennmittel E555, Farbstoff: E172	/	Kupfer/ Bronze Glitzer
110	Rubylicious	E122*	Rosa	/
111	Birthday Cake*	Trennmittel E555, Farbstoff: E172	/	Gold Glitzer + bunte Zuckerperlen
112	Daisy's Marzipan	E102*, E104*, E131*, Trennmittel E555, Farbstoff: E170	Swirl: Weiß / Königsgrün / Zitronengelb	Silber Glitzer
113	Erdbeer-Basilikum	E122*, E102* E104*, E131*	1/2 Königsrot 1/2 Königsgrün	/
115	Peanut Party	E102*, E142*, E151, E124*, E211, E202, E110*, E132*, E122*, E102*	Swirl: Zitronengelb / Türkis / Flieder / Orange / Königsblau /Königsrot	/
116	Orient Feige-Dattel	E153 E122*, E102*	1/2 Schwarz 1/2 Königsrot	/
117	Cassis	E122*, E132* Trennmittel E555, Farbstoff: E170	Cassis	Silber Glitzer
118	Summer Solero	E110* Farbstoff: E170, E172	Swirl: Weiß Orange	Gold Glitzer
119	Ziege-Feige-Walnuss	E122*, E132*	Cassis	Salz
121	Hazelnut	E102*, E129, E151* Trennmittel E555, Farbstoff: E170, E172	Schokobraun	Gold Glitzer
123	Honey Love	E102* Trennmittel E555, E322 (Soja), E330, E202, Farbstoff: E170, E172	Zitronengelb	Gold Glitzer
125	Choco meets Potato	E102*, E129, E151* E102*	1/2 Schokobraun 1/2 Zitronengelb	/
126	(Salted) Caramel Gold	Trennmittel E555, Farbstoff: E170, E172	/	goldene Creme + Salz Gold Glitzer

127	Mocca	E102*, E129, E151*	Schokobraun	/
128	Cookies*	E132*	Königsblau	Oreo Kekse/Mini Butterkekse/Mini Cookies, Zuckeraugen
129	Birne-Ingwer	E104*, E131* E102*	1/2 Königsgrün 1/2 Zitronengelb	/
130	Creme Brulee	/	/	Karamelisierter Zucker
131	Schneewittchens Apfel	E122*, E102* E104*, E131*, E170, E133	Königsrot	Perlmutter Spring Green
132	Pineapple Express	E102* E104*, E131*, E133, E170	Zitronengelb	Perlmutter Spring Green
133	Juicy Orange	E110* E104*, E131*, E170, E102*, E133	Orange	Perlmutter Spring Green
134	Banana	E102*	Zitronengelb	Fondant, Lebensmittelstift, Zuckeraugen
135	The Pearlmallow	Trennmittel E555, Farbstoffe: E170, E133, E120, E161b, E174, echtes Karmin	/	Violett Glitzer, Zucker- oder Schokokugel
136	Cherry Blossom	E122*	Rosa Weiß	/
137	Sweet Poppy	/	/	Mohn
139	Popcorn	E122* E142*	Swirl: Rosa Türkis	/
141	Ruby-Pistazy	E101, E122*, E104*, E110*, E133, Konservierungsm.: E211, E202 (Pati-Versand: pistaziengrün)	Rosa / Pistaziengrün / Himbeerrot	/
142	White Champagne	E122* E170, E129, E120	Rosa	Rosa Glitzer
143	Wonda Woman	E122*, E102*, E132* Sterne: E464, Propylene Glycol, E555, E170, E102*, E110*, E133.	Swirl: Königsrot Königsblau	Sterne gold
144	Weißer Walnuss	E102*, E129, E151* E122*, E101* Trennmittel E555, Farbstoff: E170, E172	Swirl: Schokobraun Himbeerrot	Rosa Glitzer
145	Dark Strawberry	E153 PME Red Glitter: Details siehe unten	Schwarz	PME Red Glitter Flakes
146	Dark Mint	E133, E104*; Konservierungsmittel: E 211, E 202 PME Silver Glitter	Smaragdgrün	PME Silver Glitter Flakes
147	Ruby-Nougat	E122*	Rosa	Metallic Gold Light (gold angepinselt)
148	Bitter Sweet Heart	E102*, E129, E151*	Schokobraun	Metallic Perlmutter Baby Pink (Herz)
149	English Orange	E122*, E102* Trennmittel E555, Farbstoff: E170, E172	Swirl: Zitronengelb Königsrot	/

150	Ruby-Nougat	E122*	Rosa	Metallic Gold Light (gold angepinselt)
151	Kleiner Mozart	E102*, E104*, E131*, Trennmittel E555	Weiß, schokobraun, königsgrün	/
152	Cocos Paradise	Trennmittel E555, Farbstoff: E170	/	Kokosflocken Silber Glitzer
153	Celebration	Echtes Karmin, E 133, Carotin, Kurkumin	/	Konffeti
154	Cappuccino	E102*, E129, E151*	Swirl: weiß schokobraun	/
155	Black & White	/	/	Zartbitterschokolade
156	Cherry Lady	E122*, E101*	Swirl: Himbeerrot	/
157	Sesam	/	/	Sesam
158	Curry-Mango	E110*	Swirl: Orange Limettengrün	/
159	Amore	E122* E170	weiß, rosa	Lebensmittelstift handpainted (siehe u.)
180W	Strawberry Candy	E170 Farbstoff: E122*, E102* Zuckerstangen: Zucker, Glukosesirup, Wasser, Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma, Farbstoffe: E120 PME Red Glitter: Details siehe unten	/	PME Red Glitter Flakes
181W	Lebkuchen	E102*, E129, E151* E110* Trennmittel E555, Farbstoff: E170	1/2 Schokobraun 1/2 Orange	Silber Glitzer
182W	Spekulatius*	E102*, E129, E151* - PME Green Glitter Flakes siehe unten	Schokobraun	PME Green Glitter Flakes
183W	Birne-Rosine	Farbstoffe: E104*, E131* PME Gold Glitter: Details siehe unten	Königsgrün	PME Gold Glitter Flakes
184W	Zimt Stern	Sterne: E464, E1520, E555, E170, E102*, E110*, E133	/	Sterne silber
185W	Sweet Almondly	E102*, E129, E151* E122*, E102* Sterne: E464, E1520, E555, E170, E102*, E110*, E133	1/2 Schokobraun 1/2 Königsrot	Sterne silber
186W	Orange-Marzipan	E110*, E132* Trennmittel E555, Farbstoff: E170, E172	Swirl: Orange Königsblau	Gold Glitzer
189W	Santa Man	E122*, E102*	Königsrot	schwarze Farbe (handpainted), Metallic Gold Light, Metallic Perlmutter Ivory

	Beschriftung - handpainted Macarons	Wasser, Lebensmittelfarbe: E122*, E102*, E172, E133, modifizierte Stärke, Emulgator: E322 (Soja), Säureregulator: E330, Konservierungsmittel: E202. * E122, E102: kann die Aktivität oder Aufmerksamkeit von Kindern beeinträchtigen.	von Rainbow Dust Farbe: schwarz
	Beschriftung - handpainted Macarons	Wasser, Feuchthaltemittel: Glycerin; Farbstoffe: E 102*, E 110*, E 122*, E 133, E 151; Säuerungsmittel: Zitronensäure; Emulgator: E 433; Konservierungsmittel: E 202. (* Kann Aufmerksamkeit und Aktivität bei Kindern beeinträchtigen.)	von Pati-Versand Farbe: schwarz

Essbare Dekoration	<b>Studekor</b>	Allergene Zutaten: Weizenstärke, Vollmilchpulver, Milkschokolade, Sojalecithin, Weizenmalzmehl, Weizengluten, Gelatine (Fisch) Farb- und Zusatzstoffe: E101, E120, E132, E133, E141, E153, E170, E174, E555, E901, E464 Überzugsmittel: Carnaubawachs, Schellack. Kann Spuren von NÜSSEN enthalten.	von Super Streusel
	<b>Pati Versand Lebensmittelpaste kastanienbraun</b>	Zutaten: Glycerin, Propylenglykol, Füllstoff: Siliciumdioxid; Farbstoffe: E 155 (Braun HT); Konservierungsmittel: E 211, E 202.	von Pati-Versand Farbe: kastanienbraun
	<b>Pati Versand Lebensmittelpaste limettengrün</b>	Zutaten: Glycerin, Propylenglykol, Füllstoff: Siliciumdioxid; Farbstoffe: E 104* (Chinolingelb), E 133 (Brillantblau FCF); Konservierungsmittel: E 211, E 202. (*kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen)	von Pati-Versand Farbe: limettengrün
	<b>Pati Versand Lebensmittelpaste smaragdgrün</b>	Glycerin, Propylenglykol, Füllstoff: Siliciumdioxid; Farbstoffe: E 133 (Brillantblau FCF), E 104* (Chinolingelb); Konservierungsmittel: E 211, E 202. (*kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen)	von Pati-Versand Farbe: smaragdgrün
	<b>Glitzerpuder, Pumpspray</b>	Inhaltsstoffe: Gold 10 g mit Pumpzerstäuber, azo frei, Farbstoffe: E170, E172; (glutenfrei) Silber 10 g mit Pumpzerstäuber, azo frei, Farbstoffe: E170; (glutenfrei) Pink 10 g mit Pumpzerstäuber, azo frei, Farbstoffe: E170, E129, E120; (glutenfrei) Rubin-Rot 10 g mit Pumpzerstäuber, azo frei, Farbstoffe: E172; (glutenfrei) Violett 10 g mit Pumpzerstäuber, azo frei, Farbstoffe: E132, E170, E120; (glutenfrei) Smaragd-Grün 7 g mit Pumpzerstäuber, azo frei, Farbstoffe: E133, E170, E102; (glutenfrei) Royal-Blau 6 g mit Pumpzerstäuber, azo frei, Farbstoffe: E132, E170; (glutenfrei) Anthrazit-Schwarz 8 g mit Pumpzerstäuber, azo frei, Farbstoffe: E133, E170, E129, E102, E120, E110; (glutenfrei) Allergene: Kann Spuren von MILCH, SULFITEN, SOJA und HASELNÜSSEN enthalten. Kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen. Glutenfrei Azo frei	verschiedene Marken, z. B. sweetART
	<b>PME Glitzerflocken</b>	Gold: Zutaten - Maltodextrin, modifizierte Maisstärke, Emulgator (E433), Perlglanzpigment auf Glimmerbasis, Farben (E102 Tartrazin / Gelb 5, E110 Sunset Gelb / Gelb 6, E133 Brillantblau / Blau 1, E170), Konservierungsmittel (E202). Kann Spuren von Weizen, Gluten, Eiern, Milchprodukten, Nüssen und Soja enthalten.  Rot: Zutaten - Maltodextrin, modifizierte Maisstärke, Emulgator (E433), Farbe (Allurarot E129), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat, E202). Kann Spuren von Weizen, Gluten, Eiern, Milchprodukten, Nüssen und Soja enthalten.  Grün: Zutaten - Maltodextrin, modifizierte Maisstärke, Emulgator (E433), Farbe (Brillantblau E133, Tartrazin E102), Konservierungsmittel (Kaliumsorbat, E202). Kann Spuren von Weizen, Gluten, Eiern, Milchprodukten, Nüssen und Soja enthalten.  Silber: Zutaten - Maltodextrin, modifizierte Maisstärke, Emulgator (E433), Perlglanzpigment auf Glimmerbasis, Farben (E110 Sunset Gelb / Gelb 6, E129 Allurarot AC / Red 40, E132 Indigocarmin, E170), Konservierungsmittel (E202). Kann Spuren von Weizen, Gluten, Eiern, Milchprodukten, Nüssen und Soja enthalten.	
	<b>Rainbow Dust - Essbare silber Sterne</b>	E464, E1520, E555, E170, E102*, E110*, E133	
	<b>Rainbow Dust - Essbare gold Sterne</b>	E464, Propylene Glycol, E555, E170, E102*, E110*, E133.	
	<b>Rainbow Dust Metallic - Lebensmittelfarbe (Dark Silver)</b>	Wasser, Maizena, Konservierungsmittel E202, Zitronensäure, SOJALECITHIN, E555, Farben: E170, E151, E110*, E142	
	<b>Rainbow Dust - Lebensmittelfarbe (Metallic Black)</b>	Water, Colours: E124, E104, E17, E133, Modified Starch, Emulsifier: Soya Lecithin, Acidity Regulator: E330, Preservative: E202	
	<b>Rainbow Dust -Lebensmittelfarbe (Perlmutter Baby Pink)</b>	Wasser, Maizena, Konservierungsmittel E202, Zitronensäure, SOJALECITHIN, Farben: E170, E124*	
	<b>Rainbow Dust - Lebensmittelfarbe (Pearlescent Spring Green)</b>	Water, Colours: E170, E102, E133, Modified Starch, Emulsifier: Soya Lecithin, Acidity Regulator: E330, Preservative: E202	
	<b>Rainbow Dust - Lebensmittelfarbe (Metallic Gold Light)</b>	Wasser, Maizena, Konservierungsmittel E202, Zitronensäure, SOJALECITHIN, Farbe: E170, E172.	
	<b>Rainbow Dust - Lebensmittelfarbe (Metallic Perlmutter Ivory)</b>	Wasser, Maisstärke, Konservierungsmittel E202, Zitronensäure, Emulgator: SOJALECITHIN, Farbe: E170, E102*.	
<b>Wilton Zuckeraugen</b>	Zutaten: Dextrose, Stärke, Dextrin, Antbackmittel (E572), Verdickungsmittel (E414), Aroma, Überzugsmittel (E904, E903), Farbstoffe (E102, E133, E129). E102 und E129 können die Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.		

Die kleinen Baiser Gebäcke verzaubern mit ihrem Aussehen, die verschiedenen Farben strahlen Lebensfreude aus und der erste Biss lässt einen alles vergessen. Macarons sind zwar kleine Gebäckstücke, aber wir empfehlen sie mit mehreren Bissen zu genießen und sich Zeit dafür zu nehmen. Am besten schmecken Macarons am nächsten Tag, wenn sich die Creme an die Schalen geschmiegt hat. Ebenfalls ist es für den vollen Geschmack wichtig, die Macarons bei Zimmertemperatur zu genießen, dazu holt man sie am besten 15 bis 30 Minuten vor dem Verzehr aus dem Kühlschrank.

Hinweis: Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Backwaren, können noch Spuren von Gluten, Sesamsamen, Schalenfrüchten, Soja, Milch und Ei enthalten sein. Informationen zu den Farb- und Zusatzstoffen werden separat ausgewiesen. Bei Fragen wende Dich gerne an das Personal direkt oder schreibe eine Email an <a href="mailto:info@sweetvanillamacarons.com">info@sweetvanillamacarons.com</a> .	"Weitere Zusatzstoffe, die in den Zutaten, die zur Herstellung der (klassischen, französischen) Macarons verwendet werden, enthalten sind: E270 Milchsäure, E415 Xanthan, E520 Aluminiumsulfat, E336 Weinsteinpulver."  "Weitere Zusatzstoffe, die in den Zutaten, die zur Herstellung der laktosefreien, veganen Macarons verwendet werden, enthalten sind: Maltodextrin, Xanthan E415, Kartoffelprotein."
---	---